H 39

lucis usque peruigiles egimus poculis interdum lassitudinem refouentes et libidinem incitantes et uoluptatem integrantes. Ad cuius noctis exemplar similes adstruximus alias plusculas.

18 Forte quadam die de me magno opere Byrrhena contendit apud eam cenulae uel interessem, et cum impendio excusarem, negauit ueniam. Ergo igitur Fotis erat adeunda deque nutu eius consilium uelut auspiciu[m] petendum. Quae quamquam inuita quod a se ungue latius digrederer, tamen comiter amatoriae militiae breuem comeatu[m] indulsit. 'Sed heus tu', inquit, 'caue regrediare cena maturius. Nam uesana factio nobilissimorum iuuenum pacem

H 40 publicam infesta< t> ; passim trucidatos per medias plateas uidebis iacere, nec praesidis auxilia longinqua leuare ciuitatem tanta clade possunt. Tibi uero fortunae splendor insidias, contemptus etiam peregrinationis poterit adferre.'

'Fac sine cura', inquam, 'sis, Fotis mea. Nam praeter quod epulis alienis uoluptates meas anteferrem, metum etiam istum tibi demam maturata regressione. Nec tamen incommitatus ibo. Nam gladiolo solito cinctus altrinsecus ipse salutis meae praesidia gestabo.' Sic paratus cenae me committo.

19 Frequens ibi numerus epulonum et utpote apud primatem feminam flos ipse ciuitatis, < orbes> opipares citro et ebore nitentes, lecti aureis uestibus intecti, ampli calices uariae quidem gratiae sed pretiositatis unius: hic uitrum fabre sigillatum, ibi crustallum inpunctum, argentum alibi clarum et aurum fulgurans et sucinum mire cauatum et lapides ut bibas et quicquid fieri non potest ibi est. Diribitores plusculi splendide amicti fercula copiosa scitule subministrare, pueri calamistrati pulchre indusiati gemma< s> formatas [s]in pocula uini uetusti frequenter offerre.

H 41 Iam inlatis luminibus epularis sermo percrebuit, iam risus adfluens et ioci liberales et cauillus hinc inde.

Tum infit ad me Byrrhena: 'Quam commode uersaris in nostra patria? Quod sciam, templis et lauacris et ceteris operibus longe cunctas ciuitates antecellimus, utensilium praeterea pollemus adfatim. Certe libertas otiosa et negotioso quidem aduenae Romana frequentia, modesto uero hospiti quies uillatica: omni denique prouinciae uoluptarii secessus sumus.'

20 Ad haec ego subiciens: 'Vera memoras nec usquam gentium magis me liberum quam hic fuisse credidi. Sed oppido formido caecas et ineuitabiles latebras magicae disciplinae. Nam ne mortuorum quidem sepulchra tuta dicuntur sed et bustis et rogis reliquiae quaedam et cadauerum praesegmina ad exitiabiles uiuentium fortunas petuntur. Et cantatrices anus in ipso momento chor[o]agi funeris praepeti celeritate alienam sepulturam anteuortunt.'